
OP TAK
Výzva Otevřené zahrady Jičínska z. s.

OP TAK – Podpora podnikání: digitalizace a robotizace pro 
malé a střední podniky

k předkládání projektových záměrů pro období 2023 – 2025

Seminář pro žadatele

9.10.2023 od 9:00



Program semináře
1. základní informace k výzvě MAS

 2. základní informace k výzvě OP TAK

 3. důležité odkazy



1. Základní informace k výzvě MAS
➢ Název výzvy: Výzva Otevřené zahrady Jičínska z. s. - OP TAK – Podpora podnikání: digitalizace a 
robotizace pro malé a střední podniky

➢ Číslo výzvy MAS: 1

➢ Opatření integrované strategie: 3.1.1 Podpora inovativních podnikatelských aktivit a využívání 
nových technologií 

➢ Vyhlášení výzvy: v rámci MAS OZJ plánujeme vyhlášení výzvy na přelomu měsíce
října/ listopadu 2023

➢ Ukončení výzvy: minimálně 30 dní poté, co bude vyhlášeno otevření výzvy

➢Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: minimálně 250 000,- 
Kč, maximálně 2 000 000,- Kč



➢ Alokace výzvy: 2,64 mil. Kč

➢ Celkové způsobilé výdaje: 5,280 mil. Kč

➢ Míra podpory: 50%

➢ Vlastní zdroje: 50%

➢ Forma podpory: dotace ex-post

➢ Místo realizace projektu: Území MAS Otevřené zahrady Jičínska z.s. vymezené ve schválené 
strategii CLLD

➢ Způsobilost výdajů: od podání žádosti o podporu v systému IS KP21+

➢ Nejzazší datum ukončení realizace projektu: 31.12.2024



➢ Cílová skupina: malý a střední podnik (definice GBER)

➢ Zahájení příjmu žádostí: v rámci MAS OZJ plánujeme zahájení příjmu žádostí na přelomu

měsíce října/ listopadu 2023

➢ Ukončení příjmu žádostí: minimálně 30 dní od vyhlášení příjmu žádostí

➢ Režim podpory de minimis

➢ Výlučně jednoetapové projekty



Žadatel
➢ Podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba, která má přidělené české IČ a je oprávněna k 

podnikání.

➢ Je oprávněn k podnikání v ekonomické činnosti, ve které je projekt realizován.

➢ Uvedl údaje v rozsahu požadovaném dle § 14, odst. 3, písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., Zákon o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen ZoRP), ve znění 
pozdějších předpisů: 

o v IS KP 21+ zapsal informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto 
jednají jako jeho statutární orgán, nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné moci

o má zapsány skutečné majitele právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů (splnění podmínky ověří ZS)

o v IS KP 21+ zapsal informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu

➢ Podle svého čestného prohlášení není v likvidaci.

➢ Podle svého čestného prohlášení je registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR, a to 
nepřetržitě nejméně po dobu dvou zdaňovacích období  předcházejících datu podání žádosti o 
podporu.



➢ Nepodporované ekonomické činnosti

• Zemědělství, rybářství

• Výroba a zpracování tabáku

• Činnosti v peněžnictví a pojišťovnictví

• Činnosti informační a komunikační

• Administrativní a podpůrné činnosti

• Kulturní, zábavné a rekreační činnosti



Podporované aktivity výzvy MAS
➢ pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury
➢ pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 
konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci

➢ Jedná se o následující aktivity:
o  Robotizace, automatizace, digitalizace
o  E-shop a cloudové služby
o  Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní technika



Doplňující informace k aktivitám:
Robotizace, automatizace, digitalizace ve smyslu implementace výrobních a nevýrobních 
technologií v podniku, prostřednictvím jejichž nákupu dojde k integraci robotizované manipulace 
(manipulátory, robotické ruky, automatické sklady, dopravníky, automatické zásobníky nástrojů 
atd.), automatizace vnitřních výrobních či nevýrobních procesů podniku za využití počítačových 
systémů (komunikační API, systémová automatizace atd.) a digitalizace vnitropodnikových 
procesů či vývoje produktu.

o robotizace - fyzický úkon člověka, který neslouží přímo k výrobě, je nahrazen fyzickým 
úkonem stroje (např. pohyby výrobků, obrobků nebo materiálů, výměna nástrojů, regulace 
ventilů potrubí plynů či kapalin atp.)

o automatizace - úsudek člověka nahrazen úsudkem SW (např. spuštění, zastavení či 
přerušení operace, kalkulace ceny zakázky dle času a/nebo materiálu, výpočet mzdy na 
základě odpracovaného času, detekce chyby/zmetku, vyhodnocení fyzikálních veličin atp.)

o digitalizace - vývoj výrobku v CAD/CAM, systémová evidence skladového hospodářství a 
zásob, EDI, implementace podnikového IS (např. ERP, MES, APS, WMS apod.)



E-shop a cloudové služby ve smyslu pořízení moderních webových stránek s internetovým 
obchodem, který bude integrovaný se skladovým hospodářstvím (případně s jinými systémy 
poskytujícími data o výrobě, termínu dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které 
umožňují přístup k výpočetním zdrojům (např. vizualizační platformy, výpočetní kapacita pro 
komplikované operace a další, nejedná se však o cloud ve smyslu uložiště) prostřednictvím 
internetu;

o e-shop - webové stránky s integrací skladového hospodářství, systémem plánování výroby 
(čas dodání atp.)

o cloud computing - služby či programy poskytované na serverech dostupných vzdáleným 
přístupem z internetu - dočasné/jednorázové licence (např. 3D vizualizace produktů, 
pronájem výpočetního výkonu, vzdálené cloudové servery, dočasná licence CAD).



Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní technika ve smyslu 
zajištění vnitropodnikové konektivity (aktivní a pasivní prvky sítě, komunikační převodníky, 
instalační materiál atd.) a související zajištění kybernetické bezpečnosti (náklady na opatření 
zabezpečení IT), případně implementace technologií sloužících pro identifikaci prvků systému 
(stroje, nástroje, výrobky, materiál či pracovníci) prostřednictvím pořízení potřebných zařízení 
(např. čárové či QR kódy, čtečky, RFID, CCID, přenosné terminály/tablety atd.), nebo zajištění IT 
vybavení potřebného pro bezvadný provoz a implementaci nových systémů.

o komunikační infrastruktura - zařízení určená k přenosu dat (např. kabeláž, servery, 
komunikační převodníky mezi technologiemi a systémy, modemy, routery atp.)

o identifikační infrastruktura - prvky sloužící k identifikaci strojů, nástrojů, výrobků, 
materiálů či pracovníků (např. čárové/QR kódy, RFID, CCID, čtečky, tablety atp.)

o výpočetní technika - zařízení potřebná k bezvadnému provozu a implementaci SW, které 
jsou součástí projektu. Přípustná není obměna, pakliže je současné vybavení dostatečné 
pro provoz pořizovaných SW.



Způsobilé výdaje (max. 2 mil. Kč za projekt)
➢ Dlouhodobý hmotný majetek 

o Výrobní stroje, manipulační systémy, měřící a testovací stanice, ICT systémy, vybavení prodejny
24/7

o Např. stroje s automatizací, oční laser, pila na krácení železa, potravinomat, automatická
prádelna aj.

➢   Dlouhodobý nehmotný majetek 

oNapř. software, webové stránky aj.

➢   Služby

o  Předplatné cloudových služeb po dobu realizace, online prvky ..

➢   Nepřímé náklady

o 7 % ze způsobilých výdajů

o Např. publicita, mzdy projektových pracovníků, odpisy, bankovní poplatky, marketing, propagace



Nepodporované aktivity  
➢   Stavební práce

➢   Prostá obnova majetku 

➢   Pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně příslušenství

➢   Pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů 

➢   Pořízení repasovaných strojů a zařízení

➢   Aktivace vlastních sil

➢   Marketingové aktivity (reklamní předměty)



Proces podání žádosti o podporu



Cyklus projektové žádosti



Podání projektového záměru na MAS
Náležitosti projektového záměru:
➢ vyplněná a podepsaná Šablona projektového záměru 

➢ Plná moc (je – li relevantní) – plná moc nemusí být ověřená, může být podepsána elektronicky 
i ručně.

➢ Přílohy relevantní pro věcné hodnocení – dokument dokládající zajištěné předfinancování. 
Jedná se např. o bankovní příslib, souhlas zřizovatele se zajištěním předfinancování,  výpis z účtu 
žadatele s dostatečným zůstatkem (minimálně ve výši odpovídající požadovaným celkovým 
způsobilým výdajům u projektu), rozhodnutí zastupitelstva obce/města nebo rady města o 
předfinancování projektu.

➢ Pokud chce žadatel sdělit další informace nad rámec povinných informací ve formuláři záměru, 
odevzdá tyto spolu s formulářem projektového záměru.

➢ Kompletně vyplněnou Šablonu projektového záměru společně s přílohami je nutné v 

řádném termínu a čase odeslat na mail  podnikani@otevrenezahrady.cz



Hodnocení a výběr projektových záměrů MAS
Nejpozději do 5 pracovních dnů od ukončení příjmu projektových záměrů zveřejní MAS přijaté projektové 
záměry na svém webu.
Administrativní kontrola – provádí zaměstnanci kanceláře MAS 
➢ probíhá v rozsahu předem vypracovaného kontrolního listu (soulad s výzvou MAS a strategií CLLD)
➢ lhůta pro doplnění žádosti žadatelem – do 5 (+ max 5) pracovních dnů, maximálně 2krát
➢ ukončení kontroly nejpozději do 30 pracovních dnů od ukončení příjmu projektových záměrů
Věcné hodnocení – provádí výběrová komise 
➢ probíhá v rozsahu předem vypracovaného kontrolního listu
➢ nejpozději do 40 pracovních dnů od ukončení administrativní kontroly všech projektových záměrů
Výběr projektového záměru –  provádí rada spolku
➢nejpozději do 20 pracovních dnů od ukončení fáze věcného hodnocení
➢rada spolku vybírá projektové záměry na základě návrhu výběrové komise
➢platí pořadí projektů a jejich bodové ohodnocení z věcného hodnocení
➢max. 2 náhradní projektové záměry



Kritéria věcného hodnocení
➢ Prvožadatelé OP PIK, OP TAK – Povinné kritérium dle ŘO OP TAK bonifikované 20 % celkového 
počtu bodů. Bonifikace prvožadatelů vyjadřuje preferenční bodové zvýhodnění žadatelů, kterým 
z OP PIK nebo OP TAK nebylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. – 20 bodů

➢Velikost obce, ve které je místo realizace projektu – žadatel si zjistí data z webu ČSU k 1.1. 
daného roku – až 10 bodů

➢ Finanční náročnost projektu - Celkové způsobilé výdaje (CZV), ze kterých je stanovena dotace 
(při haléřových položkách se částky zaokrouhlují matematicky). Kritérium hodnotí finanční 
náročnost projektu. – až 15bodů

➢ Spolupráce – žadatel o podporu bude při realizaci projektu spolupracovat s minimálně 1 
subjektem z území MAS anebo s výzkumnou institucí, univerzitou, vysokou školou, další 
vědeckou či vzdělávací institucí anebo jiným významným partnerem pro daný projekt.  - 10 bodů



➢Podpora začínajících podnikatelů – dle stáří ekonomického subjektu, dodržení podmínky 
minimálně 2 let – až 5 bodů

➢ Počet získaných dotací na MAS -  preferenční bodové zvýhodnění žadatelů, kterým doposud z 
prostředků přidělených MAS nebyl vydán Právní akt ve všech operačních programech a v předem 
určeném časovém rozmezí – až 10 bodů

➢Opakované využití odpadů nebo vody – projekty, které v určité míře využívají odpad či 
přispívají k omezení jejich vzniku – 5 bodů

➢ Energetické úspory - Bodové zvýhodnění projektu, jehož realizací dojde k prokazatelné úspoře 
energií oproti stavu, kdy by projekt nebyl realizován – 10 bodů



➢ Naplňování cílů Green Deal - Bonifikace projektu, jehož aktivity, předmět podnikání, nový 
předmět podnikání, produkt či služba vedou k naplňování cílů Green Deal (tzn. je orientován na 
výrobní odvětví a služby orientující se na snížení spotřeby energií, snížení emisí a zvýšení podílu 
obnovitelných zdrojů energie). – 5 bodů

➢ Podpora vzdělávání - Bodově zvýhodněn bude žadatel, který se v návaznosti na aktivity 
projektu věnuje podpoře vzdělávání a rozvoji polytechnické výchovy na území MAS. – 10 bodů

Minimální počet bodů, aby projekt uspěl, je 50 bodů. Maximální počet bodů je 100.



Podané návrhy projektů projdou administrativní kontrolou pracovníky kanceláře MAS.

Následně procesem věcného hodnocení členy výběrové komise, kde budou přiděleny jednotlivým 

návrhům preferenční body a bude sestaveno jejich pořadí podle počtu bodů. Proces hodnocení 

ukončí jednání rady spolku. Výsledkem jednání rady spolku bude seznam návrhů projektů, které 

byly vybrány a které nebyly vybrány. Vybraným návrhům projektů vydá kancelář MAS Vyjádření o 

souladu se SCLLD MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. 

Toto rozhodnutí je povinnou přílohou plné žádosti o podporu, kterou žadatel následně zpracuje 

v MS2021+. 

Vyjádření o souladu se SCLLD je vydáváno na dobu určitou, a to 60 kalendářních dnů ode dne 

vystavení.



Přezkum hodnocení projektových záměrů
➢Každý žadatel může podat žádost o přezkum nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení informace s výsledkem hodnocení. Informace se považuje za doručenou automaticky, 
pokud od data odeslání uplyne 10 kalendářních dnů. Od tohoto data doručení se pro žadatele 
odvíjí 15 kalendářních dnů pro podání žádosti o přezkum. 

➢Žádost o přezkum lze podat po každé části hodnocení MAS (administrativní kontrola, věcné 
hodnocení). Žádost o přezkum žadatel může podat proti pozitivnímu i negativnímu výsledku 
věcného hodnocení.

➢Žadatelé se mohou práva na podání žádosti o přezkum vzdát písemně prostřednictvím e-mailu 
z důvodu urychlení hodnoticího procesu MAS. MAS tuto možnost žadateli nabídne při zaslání 
výsledku hodnocení. 



2. Základní informace k výzvě OP TAK

➢Název výzvy: OP TAK č. 01_23_026 – Technologie pro MAS (CLLD) – výzva č. I

➢ Číslo výzvy : 1 

➢ Vyhlášení výzvy: 5. dubna 2023

➢ Druh výzvy: průběžná

➢ Ukončení příjmu žádostí: 31. prosince 2024; 10:00:00

➢ Min./max. výše celkových způsobilých výdajů na projekt: min. 250 000Kč, max. 2 140 000Kč



Žadatel
➢ fyzická a právnická osoba, která má přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání

➢ malý a střední podnik 

o  mikropodnik (do 10 zaměstnanců, obrat nebo aktiva ≤ 2mil €)

o  malý podnik (do 50 zaměstnanců, obrat nebo aktiva ≤ 10mil €)

o  střední podnik (do 250 zaměstnanců, obrat nebo aktiva ≤ 43mil €)

➢ místo realizace – území MAS se schváleným programovým rámcem mimo obcí nad 25tis. 
obyvatel a hlavního města Prahy

➢ splňující CZ NACE – žadatel podniká a samotný projekt spadá do podporované ekonomické čin.

➢ registrace k dani z příjmů min. 2 uzavřená účetní období po sobě jdoucí před datem podání 
žádosti, údaje musí být zveřejněny ve veřejném rejstříku

➢ není v likvidaci 



Nepodporované CZ NACE
➢Zemědělství, rybářství

➢Výroba a zpracování tabáku

➢Činnosti v peněžnictví a pojišťovnictví

➢Činnosti informační a komunikační

➢Administrativní a podpůrné činnosti

➢Kulturní, zábavné a rekreační činnosti



Způsobilé výdaje
➢ Dlouhodobý hmotný majetek 

▪ výrobní stroje a jejich součásti – pouze za předpokladu, že součástí pořizovací ceny je 
příslušenství pro manipulaci ve smyslu nahrazení lidské manuální práce při daném úkonu a 
dále pouze za předpokladu, že bude tato technologie datově integrovaná s nadřazeným 
podnikovým informačním systémem

▪ manipulační systémy, měřící a testovací stanice, automatické balící stroje, vybavení hybridní 
prodejny 24/7

➢ Dlouhodobý nehmotný majetek 

▪ musí pro podnik přinášet nové funkcionality oproti stávajícímu řešení

▪ pořízení a implementace SW



➢ Služby a ostatní výdaje 

▪  náklady na SW, který je poskytován v rámci cloudových služeb

▪  ostatní drobný hmotný majetek s přímou vazbou na realizaci projektu

➢ Nepřímé náklady - v rámci projektu musí být uplatněny, faktury se nedokládají

▪ 7% ze způsobilých výdajů - publicita, mzdy projektových pracovníků, odpisy, bankovní 
poplatky, marketing, propagace



Nezpůsobilé výdaje
Položky nezařaditelné mezi způsobilé výdaje kromě výdajů, které jsou uvedeny v nepřímých 
nákladech:

➢ výdaje vzniklé nebo uhrazené před datem přijatelnosti projektu

➢ výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de minimis

➢ splátky půjček a úvěrů

➢ pokuty a penále

➢ majetek nelze pořizovat vlastní činností – aktivací

➢ pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů



Udržitelnost projektu
➢ 3 roky

➢ po finančním vypořádaní projektu musí žadatel ještě 3 roky udržet výstupy z projektu

➢ nutné podávat Zprávy o udržitelnosti



Povinné přílohy k žádosti o podporu
➢ podnikatelský záměr dle povinné osnovy včetně příloh

➢ 2 indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce

➢ vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií

➢ příloha k posouzení "významně nepoškozovat"

➢ další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Podnikatelském záměru (např.  certifikáty)



Přílohy k podpisu rozhodnutí o poskytnutí dotace
➢ prohlášení k velikosti podniku

➢ dokumenty k prokázání nabytí vlastnických nebo jiných práv k nemovitostem, kde bude projekt 
realizován

➢ prohlášení de minimis

➢ další dokumenty (svěřenecké fondy aj.)



3. Důležité odkazy
➢ Výzva MAS včetně příloh (text výzvy, pravidla pro příjemce a žadatele, přílohy):

https://www.otevrenezahrady.cz/vyzvy-pro-zadatele-prehled/op-technologie-a-aplikace-pro-
konkurenceschopnost

➢ Informace na stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu:

Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. | MPO

➢ Odkaz na systém IS KP21+ pro podání plné Žádosti o podporu: 

https://iskp21.mssf.cz/

https://www.otevrenezahrady.cz/vyzvy-pro-zadatele-prehled/op-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost
https://www.otevrenezahrady.cz/vyzvy-pro-zadatele-prehled/op-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://iskp21.mssf.cz/


Děkujeme za pozornost.

Otevřené zahrady Jičínska z. s.
17. listopadu 1074, 506 01 Jičín

Kontakt:

Mgr. Kamila Kabelková, vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD, tel. 602 420 396, 

e-mail: podnikani@otevrenezahrady.cz

Web: www.otevrenezahrady.cz,  www.facebook.com/otevrenezahrady 

mailto:podnikani@otevrenezahrady.cz
http://www.otevrenezahrady.cz/
https://www.facebook.com/otevrenezahrady

	Snímek 1
	Snímek 2: Program semináře
	Snímek 3: 1. Základní informace k výzvě MAS
	Snímek 4
	Snímek 5:    
	Snímek 6: Žadatel
	Snímek 7
	Snímek 8: Podporované aktivity výzvy MAS
	Snímek 9: Doplňující informace k aktivitám: 
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12:  Způsobilé výdaje (max. 2 mil. Kč za projekt)  
	Snímek 13: Nepodporované aktivity   
	Snímek 14: Proces podání žádosti o podporu
	Snímek 15: Cyklus projektové žádosti
	Snímek 16: Podání projektového záměru na MAS
	Snímek 17: Hodnocení a výběr projektových záměrů MAS
	Snímek 18: Kritéria věcného hodnocení
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22: Přezkum hodnocení projektových záměrů
	Snímek 23: 2. Základní informace k výzvě OP TAK
	Snímek 24: Žadatel
	Snímek 25: Nepodporované CZ NACE
	Snímek 26: Způsobilé výdaje
	Snímek 27:  
	Snímek 28: Nezpůsobilé výdaje
	Snímek 29: Udržitelnost projektu
	Snímek 30: Povinné přílohy k žádosti o podporu
	Snímek 31:   Přílohy k podpisu rozhodnutí o poskytnutí dotace
	Snímek 32: 3. Důležité odkazy
	Snímek 33

